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Wypadek komunikacyjny

 Podstawowe zasady postępowania podczas wypadku drogowego

 
   Przemieszczając się swoim pojazdem możesz stać się świadkiem wypadku komunikacyjnego. Oto garść
podstawowych zasad postępowania przydatnych w tego rodzaju sytuacjach.

       Postaraj się zabezpieczyć miejsce zdarzenia:

włącz światła awaryjne i postojowe, ustaw swój samochód w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu tak, aby●

stał się on „zasłoną” dla udzielających pomocy poszkodowanym;
w odpowiedniej odległości ustaw trójkąt ostrzegawczy (jeżeli zdarzenie ma miejsce bezpośrednio za zakrętem drogi●

weź to pod uwagę!);
powiadom służby ratownicze przy pomocy telefonu komórkowego (999-Pogotowie Ratunkowe, 998-Straż Pożarna,●

997-Policja) lub radia CB;
zatrzymaj innych uczestników ruchu i poproś o pomoc;●

zacznij działać - najważniejsze dla rannych bez pulsu i oddechu są pierwsze 4 minuty od wypadku (pamiętaj jednak,●

że pomoc udzielona poszkodowanym MUSI BYĆ FACHOWA aby nie spowodować poważniejszych uszkodzeń ciała!).

      Podchodząc do uszkodzonego pojazdu:

zabierz ze swojego samochodu gaśnicę, apteczkę, coś czym możesz zbić szybę (klucz, młotek itp.), nóż do cięcia●

pasów bezpieczeństwa (lub inny ostry przedmiot – scyzoryk);
podchodząc oceń, czy uszkodzony pojazd nie przemieści się stwarzając zagrożenie dla Ciebie;●

zobacz czy nie nastąpił wyciek paliwa lub czy nie ulatnia się gaz (jeżeli potrafisz – zakręć butlę z LPG);●

spróbuj otworzyć drzwi i nawiązać kontakt słowny z poszkodowanymi, jeżeli drzwi są zablokowane zbij szybę●

pamiętając o bezpieczeństwie znajdujących się wewnątrz osób );
jeżeli to możliwe wyjmij kluczyki ze stacyjki i pozostaw je wewnątrz pojazdu;●

zachowaj szczególna ostrożność;●

jeżeli pojazd płonie użyj gaśnicy samochodowej (nie obawiaj się, zbiornik z paliwem nie eksploduje);●

gdy nie wyczuwasz u poszkodowanego oddechu i pulsu spróbuj go ewakuować pamiętając o stabilizacji kręgosłupa –●

TYLKO W PRZYPADKU KIEDY JESTEŚ PEWIEN, ŻE POTRAFISZ ZROBIĆ TO PRAWIDŁOWO! NIEUMIEJĘTNE
POSTĘPOWANIE MOŻE POGŁĘBIĆ URAZY!
jeżeli ewakuowałeś poszkodowanego bez oznak oddechu i pulsu przystąp do resuscytacji krążeniowo-oddechowej●

(naprzemiennie - dwa wdmuchnięcia, 30 ucisków klatki piersiowej).

  W wypadku gdy pojazd się nie pali, nie ma zagrożenia niekontrolowanym obsunięciem się, nie stwierdziłeś wycieku
paliwa,  odłączyłeś  instalację  elektryczną  (odłączenie  akumulatora  pojazdu),  zabezpieczyłeś  miejsce  zdarzenia  a
poszkodowani, chociaż uwięzieni w pojeździe, są przytomni i bez większych uszkodzeń ciała – poczekaj na służby
ratownicze. Kontroluj ich parametry życiowe (oddech, puls) ewentualnie okryj kocem lub odzieżą. ZOSTAŃ PRZY
NICH DO MOMENTU PRZYJAZDU SŁUŻB. 
    Wszystkie czynności wykonuj rozważnie, z uwagą i  bez niepotrzebnych emocji i dodatkowych zniszczeń.
   Pamiętaj, że Ty kiedyś również możesz znaleźć się w podobnej sytuacji.
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ZAPAMIĘTAJ NUMERY ALARMOWE SŁUŻB RATOWNICZYCH!

OGÓLNY NUMER RATOWNICZY - 112
POGOTOWIE RATUNKOWE - 999

PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA - 998
POLICJA - 997

GOPR - 985



 

 


